
وی در ابتــدا گفــت: در تمام ارتباطاتی 
كه در زندگی بشر صورت می گیرد، امر 
مشورت گرفتن از دیگران دارای اهمیت 
بسیاری اســت . افراد در كارهایی كه به 
نظرشان دارای اهمیت بالا و منزلت آن 
بیش از حد معمول اســت مانند خرید 
خانه، ماشــین و حتی لباس و. . . از امر 
مشــورت بهره می جویند و از اطرافیان 
از قبیل خانواده، دوســتان و. . . مشورت 
می گیرنــد و پــس از آن بــا توجه به 
مشاوره هایی كه داده شده تصمیم نهایی 

را فرد مشورت گیرنده ، می گیرد. 
این روانپزشك تشریح كرد: مشاوره یك 
فراینــد كمك كننده اســت كه در آن 
مشــاور نهایت سعی خود را خواهد كرد 
تا با ایجاد توانایی در فرد متقاضی او را در 
گرفتن بهترین تصمیم كمك كند اما این 
فقط كمك است و تصمیم گیرنده نهایی، 
مشــاوره گیرنده است. مشــاور ازدواج 
هیچ وقت به شما نمی گوید كه این كار 
را بكنید یا نكنید ، وظیفه مشــاور آگاه 

كردن است.
قربانی یادآوری كرد: ارزش استفاده از 
خردجمعی و برتری آن برخرد فردی 
بر كسی پوشیده نیست. افراد وقتی با 
افراد مورد تأیید خود مانند )خانواده، 
موضوع  مشــاوره و..(  مراكز  دوستان، 
را مطرح می كنند و از آنها مشــورت 
می گیرند زوایای پیدا و پنهان موضوع 
كه برایشان دارای اهمیت است نمایان 
می شود و بهتر می توانند تصمیم نهایی 

را بگیرند.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه اینكه 
می گوینــد ازدواج، یك تولد اختیاری 
اســت و فرد به اختیــار خود تصمیم 
به تشــكیل زندگی مشترك می گیرد 
بنابراین به دلیل حساسیت موضوع ، 
یك مشــاور حاذق می تواند به فرد در 
انتخاب چگونگی ایــن تولد كمك كند 
زیرا شناخت بســیاری از موضوعات در 
همان ابتدای تشــكیل زندگی مشترك 
مهم اســت زیرا فقط با شناســایی این 
جزئیات كــه زوج ها می تواننــد به این 
نتیجه برســند كه می توانند باهم ادامه 

مسیر بدهند یا نه. 
ایــن روانپزشــك بیان كرد : مشــورت 
گرفتن در امر ازدواج با موضوعات دیگر 
متفاوت است زیرا در امر مشاوره قبل از 
ازدواج، در تصمیم گیری فرد مشــورت 
گیرنده، احساسات و هیجانات درونی و... 
دخیل هســتند و درصد امكان گرفتن 
تصمیم نهایی نادرست در آن بالاست در 
نتیجه داشتن یك مشاور خوب از ارزش 

بسیار بالایی برخوردار است .
وی در پاسخ به این سؤال كه یك مشاور 
خــوب دارای چه ویژگی هایی اســت، 
بیان كرد: یك مشــاور خوب برای اینكه 
بتواند فرد مشــورت گیرنده را به خوبی 

راهنمایی و زوایای پیدا و پنهان را برای 
تصمیم گیــری نهایی نشــان دهد باید 

دارای سه ویژگی باشد كه عبارتند از: 
حاذق  ای،  حرفه  مشاوره  امر  1-در 

باشد. 
2-فرد مشــورت گیرنــده را غیر 
احساسی و هیجانی راهنمایی كند. 

نفع  دهنده ذی  3-فرد مشــورت 
نباشد و به درســتی فرد مشورت 

گیرنده را راهنمایی كند. 
دكتر قربانی در پاســخ این ســؤال كه 
چگونه اطمینان پیدا كنیم كه فرد مشاور 
دارای تجربه كافی است، بیان كرد: یكی 
از راه هایــی كه می توان از بــا تجربه و 
حاذق بودن فرد مشاور اطمینان حاصل 
كرد این اســت از كسانی كه قبلا جهت 
مشاوره نزد آنها مراجعه كردند پرس وجو 
كرده و اطمینان لازم را به دست بیاوریم.
 این روانپزشك ادامه داد: در برخی مواقع 
والدین و دوستان ازاین جهت كه فرزند 
یا دوست خود را برتر از همه و دُر نایاب 
می دانند و در برخــی مواقع با توجه به 
اینكه در صورت ازدواج دختر یا پســر از 
والدین جدا می شوند و زندگی مستقلی 
نادرست  مشــاوره هایی  داشت  خواهند 
می دهند و شخص مشــورت گیرنده را 
به بیراهه می كشانند. برخی از دوستان 
هم برحسب دلایلی از جمله از بین رفتن 
منافع بعد از ازدواج فرد مشورت گیرنده 
 و. . . مشــورت های ناردســت می دهند 
و فــرد مشــورت گیرنــده را از زوایای 
پیــدا و پنهان قضایا مطلــع نمی كنند 
و مشــورت های نادرســت می دهند  و 
فرد مشــورت گیرنده با گرفتن تصمیم 
نادرست، آینده خود را به خطر می اندازند. 
وی در پاســخ به این سؤال كه "با توجه 
به اهمیت موضوع چه افرادی دارای سه 

ویژگی مشاورخوب هستند"، اظهار كرد: 
مشاوران در مراكز مشــاوره با توجه به 
اینكه به هیچ عنوان احساسی و هیجانی 
برخورد نمی كنند و بــه هیچ عنوان در 
امر ازدواج فرد مشــاور گیرنده ذی نفع 
نمی باشند،  حرفه و تخصص و مطالعات 
كافی و وافی در این زمینه داشــته اند، 
مشورت با آنها در گرفتن تصمیم نهایی 

ازدواج دارای اهمیت می باشد. 
قربانی یادآور می كرد: بیشتر افرادی كه 
جهت گرفتن مشاوره نزد مشاور مراجعه 
می كننــد طبقه تحصیل كــرده جامعه 
هســتند زیرا سرنوشت و آینده برایشان 
دارای اهمیت ویژه ای است و تمایل دارند 
براساس خرد و عقل تصمیم نهایی را در 
این امر مهم بگیرند . خانواده های دارای 
وضعیت مالی متوسط به بالا هم به دلیل 
اینكه توانایی پرداخت هزینه های مشاوره 
را دارند بیشــتر به ایــن مراكز مراجعه 
می كنند به این دلیل كه مشــاوره قبل 

از ازدواج یــك امر پویا و نیاز به چندین 
جلســه برای انجام مشــاوره دارد برای 
طبقات پایین تر به دلیل داشتن بار مالی  
حضور در این جلسات، مقدور نمی باشد. 
دكتر قربانی در پاسخ به این سؤال موانع 
دیگر پیــش روی افراد جهت مراجعه به 
كلینیك های مشــاوره قبــل  از ازدواج 

چیست؟ 
تشریح كرد: دلایل مختلفی مانع ازحضور 
افراد در كلینیك های مشاوره قبل ازدواج 

می شود كه عبارتند از: 
عدم تمایل طرف مقابل؛ در برخی مواقع 
فرد تمایل به حضور در مراكز مشــاوره 
قبل از ازدواج جهت گرفتن مشاوره دارد 
ولی طــرف مقابل تمایلی ندارد و دلیلی 
برای حضور در ایــن مراكز نمی بیند و 
خــود را دارای اطلاعــات كافی از كلیه 
زوایا می داند و در نتیجه مشاوره قبل از 
ازدواج انجام نمی شود . دلیلی دیگر هم 
كه مانع از حضور افراد می شــود همین 
تعداد جلسات است كه افراد به علت 
كمبود وقت و داشتن مشكلات كاری 
متعدد  تمایلی به حضور در این مراكز 
ندارند و در آخر هــم خانواده ها و. . . 
هستند زیرا در جلسات متعددی كه 
دختر و پسر برای گرفتن مشاوره قبل 
از ازدواج به این مراكز مراجعه می كنند 
امكان دارد نیاز به حضور والدین باشد 
و در برخی مواقع مشاهده می شود كه 
والدین خودر ا از هر مشاوری حاذق تر 
و با تجربه تر می دانند و مانع از حضور 

فرزندانشان در این مراكز می شوند . 
وی ادامه داد: خانواده ها و دوستان در 
برخی اوقات عامدانه و از روی آگاهی 
مشاوره های نادرست می دهند مانند با 

ترس دور شدن از فرزند و. . . 
و برخی مواقــع هم غیرعامدانه یعنی 

افراد) خانواده ، دوستان (دارای خصایصی 
هســتند كه بر اســاس آن معیار، فرد 
مشورت گیرنده را هدایت می كنند مانند 
اینكه فردی معیار انتخاب و ارزش گذاری 
افراد برایش وضعیت اقتصادی است و در 
نتیجه زوایای دیگــر را نادیده می گیرد 
و فرد مشــورت گیرنده را بر آن اساس 

راهنمایی می كند. 

وی در پایــان گفت: با توجــه به اینكه 
یكی از علل اختــلاف و طلاق در میان 
خانواده هــا كــه در دادگاه ها مشــاهده 
می شــود، این اســت كه زوجین بدون 
شناخت از یكدیگر و مشاوره وارد زندگی 
مشترك می شوند و این امر كاملا اشتباه 
اســت زیرا در امر مهــم ازدواج به همه 
زوایا باید اشراف داشت و با كمك مشاور 
خوب است كه زوایای پنهان قضایا جهت 
گرفتن تصمیم نهایی درســت، نمایان 

شود. 

پژوهشگران به روشی دست یافته اند كه ممكن است 
با استفاده از آن، بتوانند بیماری پاركینسون را درمان 
كنند. در این روش، كاركرد سلول های مغز تغییر داده 
می شود.به گزارش ایسنا ، این پژوهشگران می گویند 
كــه می توانند بــا دســتكاری و برنامه ریزی مجدد 
سلول های مغز انســان، آنها را وادار كنند كه وظیفه 
سلول هایی را بر عهده بگیرند كه بر اثر پاركینسون از 
بین رفته اند.آزمایش بر روی موش هایی كه نشانه هایی 
مشابه بیماری پاركینسون داشــته اند، به درمان یا 
كاهش علائم بیماری آنها كمك كرده اســت. با این 

حال پژوهشــگران می گویند كه برای انجام آزمایش 
مشابه بر روی انسان به مطالعات بیشتری نیاز دارند.
این پژوهــش ، با اینكه در مراحل اولیــه قرار دارد، 
امیدهای زیادی برای درمان پاركینسون ایجاد كرده 
است.پژوهشگران هنوز به مطالعات بیشتر نیاز دارند تا 
مطمئن شوند كه این درمان، بی خطر است. همچنین 
باید مطمئن شوند كه سلول های تغییریافته كه در 
اصل، یاخته های عصبی "آستروسیت" بوده اند، واقعا 
می توانند كاركرد نورون های دوپامین ساز را كه بر اثر 
پاركینسون تخریب شده اند، داشته باشند.افراد مبتلا 

به پاركینسون كمبود دوپامین دارند به این دلیل كه 
برخی از سلول های مغز كه دوپامین تولید می كنند، 
از میان رفته اند.هنوز مشخص نیست كه چه چیزی 
باعث تخریب این سلول های مغزی می شود، اما از میان 
رفتن این سلول ها منجر به مشكلاتی مانند لرزش، 
ناتوانی حركت و سختی در راه رفتن می شود.پزشكان 
معمولا داروهایی تجویز می كنند كه علائم بیماری 
پاركینسون را كنترل می كند، اما آن را درمان نمی كند 
و عامل اصلی آن را از بین نمی برد.پژوهشگران تاكنون 
به دنبال روش هایی برای جایگزین كردن نورون های 

از بین رفته با تزریق ســلول های تــازه به داخل مغز 
بوده اند.اما تیمی از پژوهشــگران كه پژوهش اخیر را 
انجام داده اند، رویكردی كاملا متفاوت به كار برده اند 
كه نیازی به پیوند سلول تازه ندارد.آنها با استفاده از 
مجموعه ای از مولكول های كوچك، سلول های موجود 
در مغــز را برنامه ریزی مجــدد كرده اند و وقتی كه 
نمونه ای از یاخته های عصبی آستروسیت مغز انسان 
را با مولكول های كوچك در آزمایشگاه تركیب كردند، 
موفق به ساختن سلول هایی بسیار مشابه با نورون های 

دوپامین ساز شدند.
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هیــدروژل  اراك  دانشــگاه  پژوهشــگران 
تولیــد كردند كــه دارای  نانوكامپوزیتــی 
در  و  اســت  خاصیت خودترمیم شــوندگی 
درمان فتودینامیكی ســلول های سرطانی و 
آسیب دیدگی های بافت های نرم بدن از جمله 
پوست قابل استفاده است. به گزارش ایسنا، 
هیدروژل ها شبكه های سه بعدی آب دوست و 
دارای اتصالات عرضی هستند كه در تماس 
با آب متورم می شوند، اما حل نمی شوند. این 
تركیبات می توانند اشكال فیزیكی مختلفی 
شــامل ورقه، میكروذره، نانوذره و ســاختار 
پوششی و فیلم داشته باشند.به دلیل همین 
تنوع ســاختار، هیدروژل ها به  طور متداول 
در زمینه هــای گوناگــون پژوهشــی نظیر 
زیست حســگرها، مهندسی بافت، جداسازی 
مولكول های زیســتی یا ســلول ها و تنظیم 
چسبندگی زیســتی مواد مورد استفاده قرار 
می گیرند.پژوهشگران دانشــگاه اراك نیز با 
اجــرای مطالعاتی در این زمینه به هیدروژل 
كامپوزیتی دست یافتند.دكتر علیرضا كریمی 
از اعضای هیات علمی دانشگاه اراك با اشاره 
به كاربرد گســترده و روزافزون هیدروژل  در 
حوزه های مختلف، گفت: پلیمر كیتوسان یك 
پلیمر طبیعی و دارای خواص زیست سازگاری 
بســیار خوب اســت، اما خــواص مكانیكی 
ضعیفی دارد؛  از این  رو در این طرح ســعی 
شــده تا با ایجاد یك خاصیت نانوكامپوزیتی 
به كمك نانولوله های كربنی، هیدروژل هایی با 
خواص مطلوب زیستی، خودترمیم شوندگی، 
مكانیكی و ویژگی های الكتریكی تولید شود.
وی ادامه داد: بر این اساس در این مطالعات 
هیدروژلی بر پایه كیتوســان ســنتز شد كه 
دارای ساختار ســه بعدی با اندازه حفرات در 
ابعاد نانو هســتند. به علاوه این هیدروژل ها 
از خاصیــت خودترمیم شــوندگی برخوردار 
بــوده و خواص مكانیكی آنها بــا ایجاد یك 
ساختار نانوكامپوزیتی، به میزان قابل  توجهی 
بهبود یافته اســت.كریمی خاطرنشان كرد: 
هیدروژل های تولیدشــده قادر هســتند در 
مواقع آســیب دیدگی بدون نیــاز به دخالت 
عوامل خارجــی، خود را ترمیــم كنند.وی 
یادآور شد: به سبب این ویژگی، نسبت سطح 
به حجم آن به میــزان قابل  توجهی افزایش 
یافته و این موضــوع موجب افزایش قابلیت 
جذب ســطحی، برهمكنش با اتم ها، یون ها 
و مولكول ها می شود.به گفته كریمی درواقع 
این ســاختار می تواند مانند یك نانوراكتور 
عمل كنــد كه علاوه بر حوزه  پزشــكی، در 
زمینه های مختلف دیگری نظیر جداســازی 
گازها و ذخیره ســازی انرژی كاربرد داشــته 
باشــد.این محقق با بیان اینكه در سنتز این 
هیــدروژل از نانولوله های كربنی بهره گرفته 
شــد، افزود: نانولوله های كربنی به ســبب 
دارا بــودن خواص منحصربه  فرد مكانیكی و 
الكتریكی، موجب شــده اند هیدروژل سنتز 
شــده نهایی، خواص مكانیكــی و الكتریكی 
خــود را از نانولوله های كربنی به ارث ببرند.

این محقق با اشاره به كاربرد این هیدروژل ها 
در دارورسانی هدفمند، افزود:  هیدروژل های 
خودترمیم شــونده این قابلیت را دارند تا در 
برابر تنش های وارد شــده تغییر شكل داده 
و پــس از رفع تنش دوباره بــه حالت اولیه  
خود بازگردند. این ویژگی ها ســبب می شود 
هیدروژل به آســانی توســط یك سرنگ به 
بدن تزریق شــود و بلافاصلــه پس از تزریق 
فرم اولیــه خود را بازیابد.وی اضافه كرد: این 
ویژگی ســبب می شود ژل به بافت موردنظر 
تزریق شده و مشــكلات ناشی از جراحی و 
یا نگرانی به ســبب انتشــار نامناســب دارو 
رفع شــود.كریمی گفت: ایــن پژوهش در 
مقیاس آزمایشگاهی انجام شده و با توجه به 
كاربردهای زیاد آن امید اســت در آینده به 

مرحله  تجاری سازی برسد.

تازه ها

توسط محققان كشورصورت گرفت:
درمانآسیبدیدگی

پوست

آفتاب یزد در گفتگو با روانپزشك بررسی كرد

اهمیت مشاوره پیش از ازدواج

بارها اتفاق می افتد كه دختر یا پســر جوانی از من 
می پرســد: »باید  دنبال چه ویژگی هایی در همسر 
آینده ام باشــم؟ می دانم عشــق بــه تنهایی كافی 
نیســت، اما نمی دانم ویژگی های همســر مناسب 
چیست.« بسیاری از مردم، جذب افرادی می شوند 
كه یك یا چند ویژگی شــاخص شخصیتی دارند، 
مثل شوخ طبعی، مهربانی، سخاوتمندی و... . اگرچه 
هر یك از این ویژگی ها  می توانند جذاب باشند، اما 
به  خودی  خود عواملی تعیین كننــده در رضایت و 
خوشــبختی زندگی مشترك نیســتند. به گزارش 
بیتوته، باید بررسی كنید كه شخص مقابل چگونه 
با خودش، خانواده  و دوســتان نزدیكش و با دیگران 
رفتار می كند و به طــور كلی، چه طرز فكری درباره 
مــردم دارد. به این موضوع توجه كنید كه او خطاها 
و ضعف های دیگران را چگونه ارزیابی می كند. آیا با 
تحقیر و سرزنش با اطرافیان یا غریبه ها حرف می زند؟ 
فقط تنها مســائل ارتباطی نیســتند كه باید طی 
معاشرت قبل از ازدواج مورد بررسی قرار دهید، بلكه 
موارد متعددی وجــود دارد كه باید در طرف مقابل 
بشناسید تا آگاهانه و فكرشده تصمیم به ازدواج با او 
بگیرید یا نگیرید. شناخت ویژگی های طرف مقابل و 
پی بردن به اینكه آیا او شخصیتی بالغ دارد یا نه، به 
شما كمك می كند با احتمال بالایی تعیین كنید كه 
آیا رابطه تان با او موفقیت آمیز خواهد بود یا نه و آیا این 
فرد آمادگی شروع یك رابطه سالم و صمیمی را دارد؟ 

سوال های قبل از ازدواج
ازدواج تعهدی است كه می تواند با آگاهی طرفین به 

درستی شكل بگیرد و نگهداری شود 
باید طرح سوالات درست را یاد بگیرید. مثلا 

به جای سوال: 
»آیا همسرم مرا دوست دارد؟«، 

از خود بپرسید: »او چقدر اهل ابراز احساسات 
و عشق  ورزیدن است؟«

سه سوال برای محک تغییر پذیری
از ویژگی های مهم شخصیت بالغ كه آمادگی ازدواج و 

برعهده گرفتن مسئولیت زندگی متاهلی را دارد، میل 
به رشــد و ارتقای شخصی است. این موضوع یعنی 
علاقه به یادگیــری و ارتقا در ابعاد فردی، ارتباطی، 
انعطاف پذیری و قبول اینكه می دانم كامل نیستم و 
در ازدواج ممكن اســت با ضعف هایم رو برو شوم، اما 
می خواهم در مســیر ازدواج رشد كنم و بهتر شوم. 
زمانی كه شما و همسرتان متعهد به یادگیری مداوم 
باشید، اگر هم رابطه تان دچار مشكل شود، می دانید 
كه می توانیــد از آن عبور كنید و یا با توجه به نیاز، 
تغییری در رفتار یا شــیوه زندگی تان ایجاد كنید تا 
مشكل حل شود. این كار باعث می شود چالش های 
زندگی، شــما را بزرگ تــر و قدرتمند تر از آنچه كه 
بودید، كنند، نه اینكه با هر مشــكل، صورت مسئله 
به طور كامل پاك شود. بنابراین، این ویژگی، یعنی 
»میــل به یادگیری و تغییــر« را باید ابتدای رابطه 

ارزیابی كنید. 

v سوالاتی كه می توانید بپرسید تا این ویژگی 
را در همسر آینده تان ارزیابی كنید عبارتند از:

 1- فکر می كنید از كودكی تاكنون چه نقطه  
ضعف هایی داشته اید؟ چه كارهایی برای رفع 
آنها انجام داده اید و چقدر در تغییرشان موفق 
بوده اید؟ به نظرتان در بزرگسالی هم می شود 

تغییر كرد؟
 2- اگر رابطه  تان دچار بحران شــود، معمولا 
چکار می كنید؟ )با این سوال متوجه می شوید 
كه آیا نسبت به یادگیری پذیرنده است یا نه(. 
آیا حلش می كنید یا رابطه را تمام می كنید؟ چه 

راهکارهایی برای حل مشکلاتتان دارید؟
 3- ظرف پنج سال آینده مایلید چه تغییراتی 
در زندگی تان ایجاد كنید؟ دوست دارید چه 
ویژگی هایی را در خودتان تغییر دهید و چه 

خصوصیاتی را پررنگ تر كنید؟
 در نظر بگیرید، این ســوالات را به گونه ای نپرسید 
كه فرد احساس كند مورد بازجویی قرار گرفته است. 
در این صورت ممكن است جواب هایش را تحت تاثیر 
شرایط تغییر دهد. به علاوه، اینها سوالاتی هستند 

كه خود شــما نیز باید به آنها پاسخ دهید تا ببینید 
خودتان چقدر برای ســاختن ازدواجی موفق آماده 

هستید.

سه سوال برای محک صداقت
صداقت و قابل  اعتماد بودن یكی دیگر از ویژگی های 
افراد، در یك رابطه سالم است. این ویژگی پایه های 
ارتباط شــما را محكم می كند. پنهان  كاری و دروغ 
به  تدریج احساس عشق و امنیت را در رابطه از بین 

می برد. 

v سوالاتی كه می توانید در رابطه با صداقت از 
فردی كه قرار است با او ازدواج كنید، بپرسید 

عبارتند از:
1-  آیا در روابطتان با دیگران و در موقعیت هایی 
كه راستگو بودن به نفعتان نیست، به راحتی 

دروغ می گویید؟
 2- فکر می كنید چه دروغ هایی آســیبی به 

رابطه )زن و شوهر( وارد نمی كنند؟
 3- اگر از دوستان و خانواده تان بپرسند كه 
شما چقدر آدم صادقی هستید، فکر می كنید 

چه نمره ای به شما بدهند؟
 این ســوالات را در یك نوبت و مســتقیم مطرح 

نكنید تــا او موضع دفاعی به خــود بگیرد و 
عامدانه جواب هایی بدهد تا شما را متقاعد 

كند. همچنین، در نظر داشــته باشــید 
افرادی كه در پاسخ دادن به این سوالات 
طفره می روند یا پاسخی كلی می دهند 
تا بحث تمام شــود، به احتمال بیشتری 
موضوعاتــی برای پنهان كــردن دارند و 
در شــروع رابطه ای پــر تعهد و صمیمی 
مثل ازدواج ضــرورت دارد كه افراد بدون 

پنهان كاری و شفاف خودشان را ابراز كنند 
تا صداقت مبنای رابطه شان باشد و از مشكلات 

جدی بعدی پیشگیری كنند.

 سه سوال برای محک سلامت عاطفی

ازدواج موفق فقط به معنای زیر یك ســقف زندگی 
كردن نیست، بلكه به معنای سهیم شدن در تجارب 
و احساســات یكدیگر است؛ یعنی چقدر با یكدیگر 
وقــت صرف كنیم، با هم صحبت كنیم، شــنونده 
باشــیم، اظهارنظر كنیم و احساساتمان را با هم در 
میان بگذاریم. میزان نیاز به احساس عشق و محبت 
در افراد مختلف، متفاوت اســت. مثلا ممكن است 
شدت نیاز عشــق در زن زیاد باشد و در مرد كمتر 
و این موضوع باید پیش از ازدواج بررســی شود. در 
صورتی كه تفاوت خیلی زیاد باشــد، یعنی این  دو 
نفر بعد هــا می توانند یكدیگر را آزار دهند، مثلا زن 
احساس كند نیاز به عشق او در رابطه ارضا نمی شود 
و مرد احساس كند بیش از حد مورد توجه و نوازش 
است و این موضوع برای او جذاب نیست و دلزدگی 
ایجــاد می كند.  این مورد را پیش از ازدواج می توان 
طی چند پرســش و پاســخ ارزیابی كرد، البته در 
صورتی كه  دو طرف صادقانــه و با هدف ازدواجی 
موفق، پاســخ سوالات را بدهند. چنانچه فرد مقابل 
شما نتواند احساساتش را ابراز كند و آنها را با شما در 
میان بگذارد و شما فرد به شدت عاطفی با نیاز بالا به 
توجه و عشق از طرف او باشید، به احتمال زیاد كنار 
هم زندگی موفقی نخواهید داشت. شاید او با فردی 
خــودش  ماننــد 

كــه نیاز كمی به توجه و عشــق دارد خیلی راضی 
و خشنود باشــد، ولی با فردی كه نیازهای عاطفی 

زیادی دارد، احساس خوشبختی نكند.

v در این رابطه، ســوالات زیر را می توانید 
مطرح كنید:

1- آیا به راحتی احساسات خود را با خانواده 
یا دوســتانتان ابراز می كنید؟ به چه كسانی 

می گویید دوستت دارم؟
 2- صحبت درباره چه احساسی برایتان خیلی 
مشکل اســت؟ و درباره كدام احساساتتان 

راحت حرف می زنید؟
 3- درباره كســانی كه درباره احساساتشان 
راحت حرف می زنند یا اصلا حرف نمی زنند، 

چه فکری می كنید؟
 پاسخ به این سوالات به شما اطلاعات خوبی درباره 
میزان نیاز احساســی و فاعل یا منفعل بودن طرف 
مقابل در این مورد می دهد. سوال كردن از فردی كه 
ممكن است همسر آینده تان باشد، یكی از موثرترین 
راه های شناخت او است. البته شیوه طرح سوال هم 
هنری است كه می تواند در پاسخی كه می گیرید، 
تعیین كننده باشد. این سوالات چند نمونه از سوالات 
ضروری برای كسب شناخت قبل از ازدواج بودند كه 
مطرح كردیم، اما ســوالات مهم دیگری هم وجود 
دارد كه لازم است از خودتان و طرف مقابل بپرسید 
و با ارزیابی پاسخ ها، تصمیمی عاقلانه در این مورد 
بگیرید. در نظر داشته باشــید موفقیت ازدواج، 
یكطرفه نیســت و علاوه بر طرف مقابل، شما 
هم لازم اســت به بلــوغ عقلانی و هیجانی 
رسیده باشــید، اصول و روش های ساختن 
زندگی مشترك و خانواده سالم را بشناسید 
و در نهایت فردی یادگیرنده و پذیرنده تغییر 
و رشد باشید. ازدواج تعهدی است كه می تواند 
با آگاهی و هوشــیاری طرفین به درســتی شكل 
بگیرد و نگهداری شــود. اگر ابتدا انتخاب درستی 
داشته باشید، اصول ارتباطات سالم در خانواده را هم 
بشناسید و طبق آنها عمل كنید، می توانید ازدواج را 
نه به عنوان »رنجی مقدس«، بلكه به عنوان »پیمانی 

مقدس« تجربه كنید.

سوالاتضروریکهبایدقبلازازدواجازهمسرتانبپرسید!!
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آفتاب یزد-نهاد خانواده یکی از نهادهای مهم اجتماعی است كه با ازدواج تشکیل می شود و توجه به آن 
در خور اهمیت است؛ اهمیت به ازدواج، تشکیل خانواده، تأثیر آن در تداوم و استحکام خانواده، تربیت 
فرزندان و داشتن زندگی سالم توأم با رضایت و خوشبختی و احساس موفقیت، ضرورت دارد و لازمه آن 
این است كه دختران و پسران هنگام ازدواج از خدمات مشاوره بهره مند شوند . با توجه به اهمیت موضوع 

آفتاب یزد در این زمینه با دكتر بهزاد قربانی، روانپزشك به گفتگو پرداخته كه در ادامه می خوانید: 

مشاوره یك فرایند كمك 
كننده است كه در آن 

مشاور نهایت سعی خود 
را خواهد كرد تا با ایجاد 
توانایی در فرد متقاضی 
او را در گرفتن بهترین 

تصمیم كمك كند اما 
این فقط كمك است و 
تصمیم گیرنده نهایی، 
مشاوره گیرنده است

مشورت گرفتن در امر 
ازدواج با موضوعات 

دیگر متفاوت است زیرا 
در امر مشاوره قبل از 

ازدواج، در تصمیم گیری 
فرد مشورت گیرنده، 
احساسات و هیجانات 

درونی و. . . دخیل 
هستند و درصد امكان 

گرفتن تصمیم نهایی 
نادرست در آن بالاست

بیشتر افرادی كه 
جهت گرفتن مشاوره 

نزد مشاور مراجعه 
می كنند طبقه تحصیل 
كرده جامعه هستند 

زیرا سرنوشت و آینده 
برایشان دارای اهمیت 
ویژه ای است و تمایل 

دارند براساس خرد و 
عقل تصمیم نهایی را در 

این امر مهم بگیرند

کارت اهداکنندگان مستمر
مراكــز انتقال خون سراســر كشــور برای 
اهداكنندگان خون مســتمر خود، كارت های

شناســایی صادر می كنند كه این كارت ها با 
توجه به تعداد اهدای خون رنگ های متفاوتی 
دارند. با دســت یافتن بــه حدنصاب دفعات 
اهدای خون كه برای هر كارت تعریف شــده 
اســت رنگ كارت ارتقا می یابد. به طور مثال 
رنگ نقــره ای برای اهداكننــدگان با تعداد 
اهدای خون بالاتــر از 40 بار برای خانم ها و 
بالاتــر از 50 بار برای آقایــان و رنگ طلایی 
برای اهدای خون بالای 70 بار برای خانم ها و 
بالای 100 بار برای آقایان است. پس از اتمام 
مراحل اهدای خون و ترك محل خونگیری، 
در صورت احساس هرگونه ناراحتی با نزدیك 
تریــن پایگاه انتقال خون محــل زندگی تان 

تماس بگیرید.

ادامه یادداشت


